
1 / 9 

 

   
21. 6. 2022 v 16:00 hodin, zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pern. 

 
 

 

20 zástupců členských obcí: 

Blažkov, Bohuňov, Bystřice n. P., Dalečín, Dolní Rožínka, Lísek, Rodkov, Rovečné, Rozsochy, Rožná, Střítež, 

Štěpánov nad Svratkou, Ujčov, Věchnov, Velké Janovice, Věstín, Věžná, Vír, Zvole, Ždánice 

Program  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. Veřejné projednávání SPRSS ORP Bystřice n. P.– 16:05h, Ing. David Kubáň – zpracovatelská firma ACCENDO 

4. Informace odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR – 16:20h, Ing. Anežka Slezáková, Sbírka právních 

předpisů, komunální volby – správa obcí 

5. Hospodaření MB: schválení Závěrečného účtu MB za rok 2021 + zveřejnění informace na ÚD obcí, informace o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 a rozpočtové změně č. 1 

6. Ceník služeb – zavedení nové služby, pronájem středního skákacího hradu (cena pro členy x nečleny) 

7. Projekt CSS – Seznam subjektů zajišťující rozvážku obědů na území DSO – schválení 

8. Výsadba stromů na Bystřicku – splnění závazku MB v rámci vítězství Chudobínské borovice v anketě Evropský strom 

roku, potvrzení účasti zapojených obcí (podpisový arch), slavnostní akce k vydání známky s motivem Chudobínské 

borovice (informace od p. Stalmacha) 

9. Mikroregionální akce: a) BČD – průběh akce, realizace do 11.11.2022; b) MA21 – Putovní letní kino: účast na akci, 

výběr filmů, objednávka licencí, účet na Artinii; c) Nositel tradic Bystřicka 2022 – předání ocenění dne 14.8.2022; d) 

Hry bez hranic – termín: 10.9.2022, městys Štěpánov nad Svratkou, výstupy z organizační porady ze dne 16.6.2022; 

e) Dětská umělecká soutěž – rubrika Píši, píšeš, píšeme, výstava v nemocnici u Milosrdných bratří (příprava ke konci 

roku 2022), f) soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka – objednávka baňky  

10. Diskuse a další organizační záležitosti: a) společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023 (p. Bittner); b) 

Projekt SMART Česko; c) hra ,,Poznej Bystřicko“; d) Sborník tradic Bystřicka – spolupráce při tvorbě nové publikace; 

e) nahlašování plánovaných akcí v obcích MB; f) střet zájmů – podání průběžného oznámení do 30.6.2022; g) spisová 

služba v elektronické podobě – novela zákona platná od 1.2.2022; h) Posezení na Podmitrově a zájezd na Slovensko 

– zhodnocení realizovaných akcí 

11. Závěr jednání 

 

 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

 



2 / 9 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 16:05 hodin a přivítal všechny 

přítomné starosty i místostarosty, kteří svým podpisem potvrdili svoji účast. 

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Pan Pokorný dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro: 20    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Horáka (místostarostu 

města Bystřice nad Pern.) a pana Veselého (starostu obce Věžná). 

Hlasování: Pro: 20   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

3. Veřejné projednávání SPRSS ORP Bystřice n. P. 

Jako prvního hosta členské schůze uvedl pan Pokorný pana Kubáně ze společnosti ACCENDO, který pro Město 

Bystřice n. P. zpracovává Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb SO ORP Bystřice n. P 2023-2027 (příloha 

č.1). Společně s ním se členské schůze zúčastnila také paní Lukšová, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Přítomné starosty seznámili s jednotlivými částmi zmiňovaného dokumentu, ve strategické části se pak 

věnovali výčtu specifických cílů a opatřeních do budoucích let.  

V rámci komunitního plánování byly do dokumentu zahrnuty také pravidelné schůzky (1x ročně) s poskytovali 

soc. služeb společně se zástupci obcí. Veškeré podrobnosti k danému tématu jsou již součástí přiloženého 

dokumentu. Starostové obcí berou tvorbu zmiňovaného dokumentu na vědomí. 

 

4. Informace z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR 

Dalším hostem členské schůze byla paní Slezáková z MVČR, která aktuálně řešila problematiku komunálních 

voleb, které letos probíhají dříve, a to v termínu 23.9. - 24.9.2022. Termín pro odevzdání kandidátní listiny 

byl stanoven na 19.7.2022 do 16:00h. Kandidátní listiny se odevzdávají na MěÚ BnP, konkrétně tajemníkovi, 

panu Vojtovi. Přítomní starostové byli dotazováni na to, zda v nějaké obci hrozí nesestavení kandidátky. 

Ostatní nezúčastněné obce budou ještě dotázány v doprovodném e-mailu. Dále bylo poznamenáno, že 

případnou změnu počtu zastupitelů je nutno nahlásit do 30.6.2022. 

Paní Slezáková upozornila dále na to, že členové zastupitelstva tedy končí dnem voleb, zůstává starosta, 

místostarosta a členové rady (pokud obec má), a to do stanovení nových, které se sestaví na zastupitelstvu 

dané obce (konaného do 30 dnů od voleb). 

Delší debata se týkala také mimořádných odměn (které nejsou ze zákona). Tyto odměny mohou získat končící 



3 / 9 

 

starostové a místostarostové obcí. K tomuto je ovšem nutné uvést v zápise samostatný bod v rámci jednání 

zastupitelstva s patřičným zdůvodněním dané odměny (zveřejněno mj. na úřední a elektronické desce).  

Co se týká odchodného (ze zákona), může být vyplacena odměna za volební období (max. čtyři odměny). 

Z důvodu, že se letošní volby konají dříve, nárok na čtvrtou odměnu může již někomu zaniknout (nezaniká 

v případě znovuzvolení). V případě zániku funkce, pak záleží na tom, zda od zvolení a zároveň stanovení 

nového starosty, místostarosty uplynuly již čtyři roky. Každý může mít jinak, tudíž je nutné si spočítat, zda na 

uvedenou čtvrtou odměnu daný člověk dosáhne či ne. Metodické doporučení v rámci odměňování je součástí 

přílohy č.2 a č.3. 

Další téma bylo zaměřeno na zákon č. 35/2021, o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, 

kdy od 1.1.2022 se právní předpisy obcí (OZV, nařízení obce) budou zveřejňovat již ve Sbírce právních 

předpisů (nikoliv na úřední desce). Obce mají tedy povinnost zveřejnit ve Sbírce právních předpisů všechny 

své vydané a doposud platné a účinné právní předpisy společně s jejich metadaty. Na jejich vložení (starších 

OZV a nařízení obce) mají obce tři roky, tj. od nabytí účinnosti zákona, nejpozději však do 31.12.2024.  

Dle slov paní Slezákové není prozatím nutné spěchat s vložením starých předpisů (před rokem 2021 i včetně 

roku 2021). Hlavní nyní je, aby obec měla vložené ve Sbírce právních předpisů nově schválené vyhlášky v roce 

2022, a to ve strojově čitelném formátu. Po vložení do systému není již možné vyhlášku opravit a musí se 

podat případná žádost o výmaz, tudíž s vkládáním starých předpisů obce mohou vyčkat (je na ně čas až do 

výše uvedeného konce roku 2024).  

Prezentace ke Sbírce právních předpisů společně s postupem vkládaní dané OZV, nařízení obce naleznete 

v příloze č.4. 

Na závěr diskuse paní Slezáková poznamenala, že se chystá úprava zákona o obcích, do kterého by se měly 

přidat záležitosti v rámci distančního způsobu hlasování (v souvislosti s covidovými opatřeními) a dále se také 

zvažuje o zřízení nové funkce tvz. ,,létajícího úředníka“, který by měl na starosti agendu dané obec (v případě 

nesestavení kandidátní listiny), popř. v případě potřeby pomáhal s chodem obce.  

Pan Pokorný dále poděkoval paní Slezákové za účast a tímto daný bod uzavřel.  

 

5. Hospodaření MB 

Závěrečný účet MB za rok 2021 

Závěrečný účet Mikroregionu Bystřicko za rok 2021 byl před jednáním členské schůze zveřejněn min. 15 dnů 

na ÚD obcí. V dokumentu jsou zaznamenány jednotlivé příjmy a výdaje MB a zároveň výsledek hospodaření, 

který činil na konci roku 2021 cca 891 tis. Kč (příloha č. 5). Součástí přílohy je také auditorská zpráva. 

Členská schůze projednala a schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko za rok 2021 a současně 

schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu Bystřicko za rok 2021 včetně auditorské zprávy bez výhrad. Obce 

budou tedy vyzvány ke zveřejnění informace o schválení. Informace budou zaslány e-mailem. 

Hlasování: Pro: 20    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 



4 / 9 

 

Informace o schválení účetní závěrky za rok 2021 

Přítomným starostům byla také sdělena informace o schválení účetní závěrky za rok 2021, ve smyslu vyhlášky 

č.   220/2013 Sb. včetně znění Protokolu o schválení účetní závěrky (příloha č. 6), která byla již schválena na 

jednání schůze předsednictva dne 17.5.2022. 

Účetní závěrka zahrnovala následující dokumenty: Rozvahu, Výkaz zisků a ztráty, Přílohu k 31.12.2021. Další 

dokumenty, které jsou součástí účetní závěrky (zpráva o inventarizaci majetku, zpráva o kontrole 

hospodaření, zpráva o výsledku finanční kontroly za rok 2021) byly již schváleny na předchozích schůzích MB. 

Starostové berou její schválení na vědomí. 

 

Informace o schválení rozpočtové změny č.1 

Zástupci obcí byli dále seznámeni se schválením rozpočtové změny č.1 (příloha č. 7), která byla již schválena 

předsednictvem MB. Změna se týkala navýšení na straně příjmů v rámci platby 30 000 Kč od společnosti EG.D 

za reklamní plnění související s akcí Bystřicko čte dětem. Na straně výdajů došlo k převedení částky za nákup 

deskové hry ,,Poznej Bystřicko“, a to konkrétně na položku darů. Ostatní změny souvisely s finančním darem 

v rámci dětské soutěže, materiálem a ostatními nákupy týkající se zájezdu na Slovensko (dálniční známka, 

dárkový balíček). Schválení rozpočtové změny č.1 berou přítomní starostové na vědomí. 

 

6. Ceník služeb 

Nový skákací hrad 

V souvislosti s nákupem nového skákacího hradu byl aktualizován seznam položek v ceníku služeb. Byla 

stanovena jednotná částka pro členské obce v hodnotě 1000 Kč, v případě pronájmu nečlenské obce je částka 

stanovena na 2000 Kč (příloha č.8). 

Předseda MB dal hlasovat o schválení nové položky v ceníku služeb. Ta byla jednohlasně schválena. 

Hlasování: Pro: 20    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

7. Projekt CSS – seznam subjektů zajišťující rozvážku obědů na území DSO 

Kancelář MB zpracovala na základě informací od obcí seznam o dostupných firem, které zajišťují službu – 

rozvážka obědů (příloha č.9).  Dokument obsahuje také kontakty na jednotlivé subjekty. Obce byly požádány 

o kontrolu uvedených údajů před jejich zveřejněním. Souhrnný seznam firem poskytující danou službu na 

našem území bude tedy následně dostupný jak pro obce, tak i pro občany DSO prostřednictvím webových 

stránek Mikroregionu Bystřicko.  Přítomní starostové berou toto stanovisko na vědomí. 

 

8. Výsadba stromů na Bystřicku 

V rámci vítězství Chudobínské borovice v anketě Evropský strom roku 2020 se mikroregion zavázal k výsadbě 

stromů dle počtu obdržených hlasů, jejichž počet činil 47 226 ks. Tento závazek se MB již podařilo naplnit 

(příloha č. 10), tudíž byly zúčastněné obce vyzvány k podpisu listiny zaznamenávající počty zasázených stromů 



5 / 9 

 

v dané obci. Po obdržení všech podpisů bude tato informace sdělena také veřejnosti prostřednictvím novin 

Bystřicko, popř. webu, facebooku. 

K tomuto bodu sdělil pan Stalmach (starosta obce Vír) přítomným informaci týkající se tvorby poštovní 

známky s motivem Chudobínské borovice, která má vyjít dne 7.9.2022. V rámci schůze se řešily různé 

možnosti slavnostního předání známky, např. v rámci turistického pochodu Vysočinou Jitřenka nebo v rámci 

konání Her bez hranic (bude ještě projednáno v rámci organizační porady k Hrám bez hranic ve Štěpánově). 

 

9. Mikroregionální akce 
 

Bystřicko čte dětem 2022 

Aktuálně probíhá 15. ročník akce Bystřicko čte dětem. Některé obce a školy již svá čtení zrealizovaly, ale 

převážná většina se uskuteční na podzim 2022. Termín realizace byl stanoven až do 11.11.2022. Prozatím 

máme nahlášeno celkem 59 čtení. 

MB tedy i v letošním roce bude opět proplácet částku 2700 Kč/1 čtení (z toho 700 Kč/1 čtení bude po akci 

přeúčtováno obci jako konsolidační položka). 

 

MA21 – Putovní letní kino 

Paní Dočkalová informovala přítomné o první objednávce filmů plánované na červenec 2022. V letošním roce 

byl povolen nákup licencí nových filmů také pro letní kina. V souvislosti s tím bylo u některých společností 

(Bioscop, Bonton a Falcon) vyžadováno zřízení účtu přes Artinii, které zajišťuje přehrávání filmů přes speciální 

přehrávač v rámci hlídání počtu promítání. Tento přehrávač bude již nainstalován na našich pc, ostatní (co 

mají vlastní aparaturu) si jej v případě potřeby budou muset stáhnout do svého pc. Obce, kterých se bude 

instalace zmiňovaného přehrávače týkat, budou osloveny přímo kanceláří MB. V letošním roce opět 

poskytujeme zúčastněným obcím příspěvek 2000 Kč/film na max. 3 projekce. Doplatek za licence k vybraným 

filmům bude následně přeúčtována dané obci. 

 

Nositel tradic Bystřicka  

Na březnové schůzi MB byl schválen nový Nositel tradic Bystřicka 2022, pan Josef Sedlář z Věchnova, a to 

konkrétně za udržování tradice pekařství.  

Novému Nositeli tradic Bystřicka bude náležet titul, plaketa, diplom, panel a finanční odměna v částce 10 000 

Kč. Finanční dar poskytne, jako již obvykle, Mikroregion Bystřicko a město Bystřice nad Pernštejnem ve stejné 

výši (tzn. 5 tis. Kč každý subjekt). 

Slavnostní předání ocenění proběhne dne 14.8.2022 v rámci konání bystřické poutě.  

 

Hry bez hranic 2022 

Hry bez hranic pro rok 2022 byly stanoveny na datum 10.9.2022. Pořadatelem letošního 9. ročníku se stal 

městys Štěpánov nad Svratkou. Organizační porada byla dne 16.6. ze zdravotních důvodů zrušena, tudíž se 



6 / 9 

 

na členské schůzi stanovil její náhradní termín. Od paní starostky Kunčíkové (městys Štěpánov n. S.) byly 

navrženy dva možné termíny schůzky, a to 8.7. nebo 15.7. Jeden z termínů nám bude ještě potvrzen. 

Zúčastněným obcím budeme tedy termín organizační porady ještě potvrzovat v samostatném e-mailu. 

 

Dětská umělecká soutěž  

S vyhlášením výsledků dětské soutěže byla opětovně otevřena v novinách Bystřicko rubrika Píši, píšeš, 

píšeme, kde jsou pravidelně zveřejňovány oceněné dětské literární práce.  

Dětské práce z 12. ročníku umělecké soutěže byly také součástí výstavy Zdravé Bystřicko probíhající během 

měsíce dubna v kongresové budově Kraje Vysočině v Jihlavě. Koncem roku by měly být zahájeny také přípravy 

na výstavu v Nemocnici Milosrdných bratří v Brně.  

 

Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka  

V rámci tohoto bodu informovala paní Dočkalová o objednávce vánoční baňky, která se již tradičně předává 

vítězi zmiňované soutěže. Její objednávka probíhá vždy do konce měsíce června, aby byla zajištěna její včasná 

výroba. 

 

8. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

Společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023 

V současné době obdržel MB již první možné nacenění v rámci společného nákupu energií. Nicméně cena je 

stále vysoká a nikdo teď nedokáže odhadnout, jaké ceny budou v druhé půlce roku. Aktuální cenová nabídka 

od Innogy se nyní pohybovala okolo 3380 Kč/MWh, u elektřiny se nabídka od společnosti E-on pohybuje ve 

Standardu v částce okolo 7 389,00 Kč/MWh. Dle rozhodnutí členské schůze budeme ještě s akceptací cenové 

nabídky vyčkávat. Pokud někdo ze zúčastněných obcí uvažuje o přestupu k jinému distributorovi (a řešení 

smluv již individuálně), ať nás o této změně co nejdříve informuje, jelikož cenové nabídky jsou sestavovány 

na základě všech zúčastněných subjektů (celkového odběru).  

Na základě hovoru s panem Bittnerem (společnost Agusen) existuje také stále možnost využít nabídky ČEZ 

Prodej, která je určena těm, kteří mají odběr do 50 MWh/rok. Tento nákup je nutné dopředu zvážit, popř. 

předem prokonzultovat, zda se vyplatí. V případě zájmu uvádíme kontakt na paní Rosendorfovou z ČEZU, tel.: 

602 690 718, která by měla mít na starosti naši oblast. 

Další variantou jsou např. úspory energií spočívající v kontrole jističů v dané obci, kterou zajišťuje přímo pan 

Bittner (tel.: +420 730 583 391, e-mail: milan.bittner@agusen.eu), dále obec může zvážit také omezení 

provozu veřejného osvětlení v nočních hodinách. 

O případné změně, popř. snížení cen v rámci společného nákupu energií, nás pan Bittner bude informovat. 

 

 

Projekt SMART Česko 

mailto:milan.bittner@agusen.eu


7 / 9 

 

Další bod programu se týkal nového projektu SMART Česko, do kterého se MB přihlásil. Aktuálně probíhají 

první on-line školení zaměřené na téma financování a dobré vládnutí v rámci SMART řešení, kterých se 

účastní paní Dočkalová. 

Jako další, námi vybraná, témata byla schválena – Energetika, Životní prostředí a Odpadové hospodářství. 

Školení k těmto oblastem proběhne koncem měsíce června.  

 

Hra ,,Poznej Bystřicko“ 

Paní Dočkalová informovala přítomné obce o poslední možnosti zakoupení deskové hry ,,Poznej Bystřicko“ 

za zvýhodněnou nákupní cenu. Do konce června je tedy možné ještě nahlásit odpovídající počty kusů na e-

mail: info@regionbystricko.cz. Od 1.7.2022 pak bude možné zakoupit hru pouze na Turistickém informačním 

centru v částce 150 Kč.  

 

Sborník tradic Bystřicka 

Začátkem měsíce května bylo uzavřeno dotazníkové šetření pro přípravu Sborníku tradic Bystřicka. Tvorbou 

publikace se zabývá již paní Špačková, která bude nyní spolupracovat s kompetentními osobami uvedenými 

v dotazníku. V rámci pokrytí části nákladů spojených s tvorbou této nové publikace bude město Bystřice n. P. 

žádat o krajskou dotaci z programu ,,Edice Vysočiny“.  

V případě podání bližších informací v rámci tvorby publikace se obracejte přímo na paní Špačkovou: e-mail: 

spackova@zsdr.cz, tel.: +420 728 649 798. 

 

Nahlašování plánovaných akcí v obcích MB 

Na minulé schůzi MB byly obce osloveny v rámci nahlašování obecních akcí pro rok 2022. Pro tento účel 

mohou obce využívat záložku kalendář akcí, kterou naleznete na stránkách MB 

http://www.regionbystricko.cz/kalendar-akci-bystricka/. Zde můžete volně přidávat svoje obecní akce, které 

budou následně uloženy do kalendáře akcí. 

Akce jsou pravidelně zveřejňovány také v kalendáři akcí na stránkách města BnP 

https://www.bystricenp.cz/#section-calendar, na které mj. odkazují také stránky Mikroregionu Bystřicko. 

Prosíme tedy o součinnost obcí v této oblasti a nahlašování plánovaných akcí, a to buď kanceláři MB nebo 

přímo TIC Bystřice nad Pernštejnem. 

 

Střet zájmů – podání průběžného oznámení do Centrálního registru 

Z hlediska zákona o střetu zájmů musí být do 30.6.2022 na stránkách https://cro.justice.cz/ podáno průběžné 

oznámení ze strany veřejných funkcionářů – tj. starostů, místostarostů a členů rady (neuvolnění členové 

zastupitelstva oznámení nepodávají, pouze uvolnění, viz. https://www.justice.cz/…ace). Období, za které se 

nyní průběžné oznámení podává, je od 1.1.2021 do 31.12.2021. 

Ministerstvo spravedlnosti hodlá za nepodání patřičných oznámení zavádět již pokuty, a to ve výši od 1 000 



8 / 9 

 

Kč do 50 000 Kč. S blížím se termínem konání voleb (23.9. - 24.9.2022) se dále na schůzi řešilo podání 

výstupního a vstupního oznámení týkající se zvolení funkcionáře do stejné funkce. Po ověření informace, je 

opravdu nutné, podat výstupní oznámení z funkce předchozí (i když byla stejná), a následně zadat vstupní 

oznámení do funkce nové (opět i když byla stejná). Celá problematika bude ještě připomenuta na dalším 

konání členské schůze MB, která byla již stanovena na úterý 13.9.2022 (místo a čas budou upřesněny v 

oficiální pozvánce). 

Pokud obce budou chtít se zadáváním oznámení do registru pomoci, mohou se obrátit na kancelář MB.  

 

Spisová služba v elektronické podobě 

Od 1.2.2022 vešla v platnost novela zákona § 63 zákona č.499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, podle 

níž musí všechny obce přejít na výkon spisové služby v elektronické podobě, a to konkrétně do 31.12.2024. 

Tato nová povinnost by se měla týkat do budoucna také kanceláře Mikroregionu Bystřicko. Aktuálně se 

uvažuje o odložení této povinnosti právě pro DSO, a to do konce roku 2026. Do této doby se bude usilovat o 

to, aby DSO byly brány jako orgán veřejné moci a byl jim udělen přístup k tvorbě konverzí a s tím související 

přístup do Czech Pointu. Po udělení patřičného oprávnění by se následně musela udělat nová cenová nabídka, 

která by zahrnovala také částku za propojení Czech Pointu s vybraným modulem. 

 

Posezení na Podmitrově a zájezd na Slovensko – zhodnocení realizovaných akcí 

Na závěr diskuse byla pro přítomné starosty připravena prezentace k realizovaným akcím MB. První akce 

proběhla se zástupci obcí, kteří se dne 20.5.2022 setkali v lesním penzionu na Podmitrově, aby tak zhodnotili 

končící čtyřleté volební období. Setkání se zúčastnilo 23 osob ze 17 členských obcí.  

Další akcí byla návštěva regionu Vranov nad Topľou, kam jsme byli pozváni předsedou ZMO VR, Danielem 

Lorincem, na společenské setkání s našimi slovenskými kolegy a přáteli. Během návštěvy 9.6.-11.6.2022 jsme 

navštívili řadu krásných a zajímavých míst jako např. Beňatinský lom, Národní park Poloniny, vodní nádrž 

Starinu, obec Sedliskou, hraniční přechod Vyšné Nemecké ad. Během návštěvy jsme zavítali také na oslavy 

Dnů města Vranova n. T. Akce se zúčastnilo 11 osob.  

Podrobnější popis k jednotlivým akcím bude zveřejněn také v červencovém vydání novin Bystřicko. 

 

9. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a následně druhou členskou schůzi v roce 

2022 ukončil.  

 

 

 

 

 



9 / 9 

 

 

 

 ……………………………....................                  ……………………………………..........                ..………………………………......... 

             Martin Horák                                                  Jiří Veselý                 Libor Pokorný      

  místostarosta města Bystřice n. P.                         starosta obce Věžná                             předseda mikroregionu 

 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………. 

          Jitka Dočkalová 


